
 

 

 

Determina n. 5902  del 17 novembre 2021 

ALL’ALBO ON LINE 

 

OGGETTO:  DETERMINA DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 

ESPERTO PSICOLOGO PER L’ATTUAZIONE DI SERVIZI “SUPPORTO PSICOLOGICO”,  ATTRAVERSO LA 

MODALITÀ DELLO SPORTELLO DI ASCOLTO RIVOLTO A  STUDENTI E DOCENTI PER RISPONDERE A 

TRAUMI E DISAGI DERIVANTI DALL’EMERGENZA COVID-19 E PER FORNIRE SUPPORTO NEI CASI DI 

STRESS LAVORATIVO, DIFFICOLTÀ RELAZIONALI, TRAUMI PSICOLOGICI E PER PREVENIRE 

L’INSORGERE DI FORME DI DISAGIO E/O MALESSERE PSICO-FISICO 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  nota MI Prot. n. 453 del 31/03/2021 sono state assegnate  all’Istituto risorse finanziare per 
attivare servizi di “SUPPORTO PSICOLOGICO NELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE” al fine di fornire 
supporto psicologico a studenti e docenti per rispondere a traumi e disagi derivanti 
dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà 
relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-
fisico; 

VISTO  il Protocollo d'intesa MIUR con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi, prot. n. AOODPPR 
1746 del 26/10/2020;  

VISTI  i criteri di selezione esplicitati nel bando, prot. n.  0011516/U del 20/10/2021 con scadenza 
08/11/2021 – ore 12.00; 

VISTA  la valutazione delle candidature pervenute a questa istituzione scolastica in risposta al suddetto 
bando, da parte della Commissione di valutazione; 

VISTO  il verbale della Commissione di valutazione, prot. n. 0012534/E del 11/11/2021; 
VISTA  la graduatoria provvisoria pubblicata in data 11/11/2021 Prot. 0012540/U del 11/11/2021; 
VISTA  l’assenza di ricorsi avverso la suddetta graduatoria; 

 
DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria definitiva per il reclutamento di n. 1 ESPERTO PSICOLOGO da 
impiegare in azioni di “SUPPORTO PSCICOLOGICO” rivolte a  studenti e docenti per rispondere a traumi e 
disagi derivanti dall’emergenza covid-19 e per fornire supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà 
relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico. 
 
Avverso la graduatoria in oggetto è ammesso ricorso al TAR secondo termini di legge. 
 

Il Dirigente scolastico 

Maria CARBONE1 

 

 

                                                           
1
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 

I.I.S. A. OLIVETTI
C.F. 90003420719 C.M. FGIS04600N
AOO_FG_0001 - SEGRETERIA

Prot. 0012873/U del 17/11/2021 19:14



 

 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO  PSICOLOGO 
 

N.  
Candidati PUNTEGGIO TOTALE 

1 SCIANCALEPORE ANTONELLA 31 

2 MARINO IRENE 28,5 

3 RAUSEO NELLA 28 

4 DI MAGGIO GIULIO 25,5 

5 SOTERO GAETANA 23,5 

6 GADALETA ADRIANA* 22,5 

7 PAPAGNO VALERIA 22,5 

* precede per età  
 

Il Dirigente scolastico 

Maria CARBONE1 

 

                                                           
1
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 


